
 

 

 _____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Aldegheri Francesca –Tel. 045 8086556 VoIP 88856 - 17/02/2025 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore I - 

 

 

 

           

 

            Verona, data segnatura  
 
 

 
Oggetto: costituzione Ufficio Concorsi presso l’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Verona. 
 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e ss.mm.ii., in particolare l’art. 17; 
VISTO il proprio provvedimento, prot. 15773 del 07/10/2024, con cui si dispone l’organigramma dell’Ufficio VII 
dell’USR per il Veneto - Ambito Territoriale di Verona, in particolare l’art. 5; 

Visto il DDG del MIM, n. 3059 del 10/12/2024, con cui è stato bandito il Concorso per titoli ed esami per l’accesso 
ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, 
ai sensi dell’articolo 3, comma 8, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205; 
Visto il DDG del MIM, n. 3060 del 10/12/2024, con cui è stato bandito il Concorso per titoli ed esami per l’accesso 
ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi del 
Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto funzioni centrali triennio 2022 - 2024, approvato 
in data 27/01/2025; 
VISTO il proprio provvedimento, prot. 411 del 10/01/2025, con cui è disposto l’incarico individuale della dr.ssa 
Federica Buoso che ha assunto servizio presso questo UAT in data 19/11/2024; 
RITENUTO OPPORTUNO organizzare il lavoro in modo da garantire gli adempimenti di competenza, ivi compresi 

quelli delegati dall’USR per il Veneto, relativi alle succitate procedure concorsuali; 
SENTITI i funzionari di questo Ufficio in data 09/01/2025; 

INFORMATA la RSU di questo Ufficio in data 09/01/2025; 
INFORMATE le OO.SS che hanno sottoscritto il predetto CCNL, in data 11/02/2025; 
 

 
DISPONE 

 
1. Nelle more dell’aggiornamento dell’organigramma, prot. 15773 del 07/10/2024, a partire dal 17/02/2025 

è attivo il gruppo di lavoro denominato “Ufficio procedure concorsuali”; 
2. Il predetto Ufficio ha il compito di provvedere agli adempimenti di competenza dell’UAT, ivi compresi gli 

adempimenti delegati dall’USR relativi alle procedure concorsuali di cui ai DDG del MIM, n. 3059 e n. 3060 
del 10/12/2024; 

3. l’Ufficio è coordinato dalla dr.ssa Federica Buoso - Responsabile dei procedimenti dell’Ufficio; 
4. L’Ufficio si avvale delle seguenti unità di personale: Valeria Tosi ed Erika Altieri (supporto); 

5. la PEO ed i riferimenti telefonici dedicati sono i seguenti: PEO: concorsi.vr@istruzione.it, tel: 
045/8086541/53/84. 
 

 
Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa.    

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:concorsi.vr@istruzione.it

		2025-02-17T15:09:34+0100


		2025-02-17T15:35:47+0100
	protocollo




